Договор № 2

на организацию питания за родительскую плату в МКОУ «Садоводческая

начальная общеобразовательная школа»
 п. Мичуринский

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Садоводческая начальная

общеобразовательная школа»» в лице директора Телковой Алевтины Викторовны,

действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "образовательное

учреждение", с одной стороны, и

_____________________________________________________________________        ф.и.о

родителя (законного представителя) обучающегося

 именуемый в дальнейшем "Родитель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны",

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору, в соответствии с федеральным Законом  Российской

Федерации от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 г. № 196 «Об утверждении типового

положения об общеобразовательном учреждении», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», утвержденных постановлением Главного санитарного

врача Российской Федерации от 2307.2008 г. № 45; «Образовательное учреждение»

обязуется организовать за счет родительских средств питание обучающегося

_____________________________________________________________________________

                              [фамилия, имя, отчество, класс],

а «Родитель» обязуется своевременно в указанные сроки производить оплату питания.

2. Обязанности Сторон

2.1. Общеобразовательное учреждение обязано:

- ознакомить родителя с режимом питания и нормативными актами об установлении

стоимости питания;

- организовать питание обучающегося в соответствии с утвержденным порядком;

примерным меню; согласованным органами Роспотребнадзора.

-осуществлять данную услугу с соблюдением санитарно – эпидемиологических норм и

требований;

- предусмотреть в расписании занятий перерыв достаточной продолжительности для

питания обучающихся;

-вести учет средств, внесенных родителями на питание ребенка, своевременно доводить

до сведения информацию о наличии денежных средств.

2.2. Родитель обязан:

- ежемесячно и в полном объеме вносить плату за питание обучающегося;

- представлять своевременно документы, подтверждающие факт оплаты за питание через

учреждения банка.

garantf1://1869778.0/
garantf1://1869778.0/
garantf1://1869778.0/
garantf1://10064235.51052/

3. Оплата питания обучающегося

3.1. Стоимость питания в образовательном учреждении устанавливается в соответствии с

перспективным меню, калькуляцией стоимости продуктового набора.

3.2. Стоимость питания (обед) обучающегося составляет 45 руб. 00 коп. в день.

3.3. Оплата производится ежемесячно до 20 числа.

4. Прочие условия
4.1.Договор вступает в силу с момента подписания.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон

договора.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую правовую

силу, по экземпляру для каждой из Сторон.

4.4. Во всем, что не нашло отражения в договоре, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством РФ.

5. Реквизиты и подписи Сторон

МКОУ «Садоводческая начальная

общеобразовательная школа»

Родитель (законный представитель)

Индекс: 301908

Адрес: ТУЛЬСКАЯ ОБЛ.,

П. МИЧУРИНСКИЙ,  Д 13

Юридический адрес: 301908, ТУЛЬСКАЯ

ОБЛАСТЬ, РАЙОН ТЕПЛО-

ОГАРЕВСКИЙ, ПОСЕЛОК

МИЧУРИНСКИЙ, Д. 13

Телефон: 8 (48755) 23-0-13

ИНН: 7134003180

КПП: 713401001

ОКПО: 43560423

ОГРН: 1027103073436

БИК: 017003983

Кор.Сч. – 40102810445370000059

Банк – ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА

РОССИИ/УФК по Тульской области г.

Тула

р/с – 03231643706420006600

Директор ______________ Телкова А.В.

ФИО родителя (законного представителя):

Паспорт серия                    №

Выдан

Адрес регистрации

Телефон

Родитель (законный представитель) _____

https://www.list-org.com/search?type=phone&val=48755-21066